
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.4 del 11/06/2024 

 
OGGETTO: 
NOMINA ASSESSORE COMUNALE 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che: 
- a seguito delle elezioni amministrative del 8/9 giugno 2024, è stato rinnovato il 
Consiglio Comunale di Caprie ed il sottoscritto è risultato eletto Sindaco; 
- ai sensi dell’articolo 46 del D.Lgs. n. 267/2000, spetta al Sindaco nominare i 
componenti della Giunta, tra cui un Vice-Sindaco, dandone comunicazione al Consiglio 
nella prima seduta successiva alla relativa nomina. 

 
RILEVATO che l’art. 135 lett. A) della Legge 56/2014 stabilisce con particolare 
riguardo ai Comuni ricompresi nella fascia demografica fino a 3000 abitanti “il 
Consiglio Comunale è composto, oltre che dal Sindaco, da dieci consiglieri e il numero 
massimo degli assessori è stabilito in due”; 
 
EVIDENZIATO, altresì che l’art. 46 TUEL prevede che il Sindaco nomini i 
componenti della Giunta nel rispetto del principio di pari opportunità tra uomini e 
donne; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 39/2013 ed in particolare il capo VI dello stesso 
 
 

DECRETA 
 
Il Sig. MORETTA MARCO, nata a Torino il 04/02/1970, Assessore di questo 
Comune; 
 



Allo stesso è attribuito il compito di sovrintendere, secondo le direttive dello 
scrivente al funzionamento degli uffici e dei servizi ed all’esecuzione degli atti 
dell’Ente nei seguenti settori di attività: 
BILANCIO- TRIBUTI – RAPPORTI CON ENTI SOVRACOMUNALI  
 
Nel compito attribuito è compresa la firma degli atti e provvedimenti di competenza 
degli organi politici, nonché la presidenza e la partecipazione alle commissioni nei 
settori affidati. 
 
La presente nomina sarà comunicata al Consiglio Comunale nella seduta di insediamento. 
 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 
digitale, per la durata di 15 giorni nonché sull’apposita sezione” Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 14 del d.Lgs 33/2013 come modificato dal d. Lgs. 
97/2016. 
 
         Il Sindaco 
             (firmato digitalmente) 

                                                            Gian Andrea TORASSO 
 

Io sottoscritto MARCO MORETTA accetto la carica di Assessore conferitami con il 
presente provvedimento 
 
Caprie, 11 giugno 2024 

                L’ASSESSORE  
f.to MARCO MORETTA 

 
in data: 19.06.2024 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
                                                Il Segretario Generale 
             f.to M. Margherita LAPAGLIA 
 
 
 
 
 
 
 
          


